Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 26-04-2022
Insolventienummer F.13/20/358
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000162642:F001
Datum uitspraak 03-11-2020
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr J.R. Berkenbosch

Algemene gegevens

Naam onderneming

MediaMountain Holding B.V. 03-12-2020
1

Gegevens onderneming

MediaMountain Holding B.V. was niet meer actief. Voorheen was zij statutair 03-12-2020
gevestigd in Amsterdam, kantoorhoudend aan de Sarphatistraat 11. 1

Activiteiten onderneming

MediaMountain Holding B.V. was een holding vennootschap die - mede via haar 03-12-2020
Nederlandse dochtervennootschap MediaMountain B.V. actief was op het 1
gebied van marketing en promotieactiviteiten in het Europese Alpengebied.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

03-12-2020
1

Toelichting

Niet van toepassing.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1e74b251-cf1d-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=314026de-9562-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€0,00

€ 130.454,35

Verslagperiode

van
3-11-2020

t/m
3-12-2020

van
4-12-2020
t/m
3-3-2021
van

4-3-2021

t/m
25-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren

25 uur 12 min

4 uur 30 min

30 uur 24 min

60 uur 6 min

Toelichting bestede uren

03-12-2020

1

26-04-2022
3

03-12-2020

1

04-03-2021
2

26-04-2022
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

MediaMountain Holding B.V. had als bestuurder C & F Property B.V.C & F 03-12-2020
Property had als bestuurders Marijnen Beheer B.V., Nielen Beheer B.V. en MN 1

B.V. Marijnen Beheer B.V. heeft als enig bestuurder en aandeelhouder de heer

B.H.M. Marijnen. Nielen Beheer B.V. heeft als enig bestuurder en

aandeelhouder de heer S.A Nielen. MN B.V. had als enig bestuurder en

aandeelhouder M. Nielen Beheer B.V. M. Nielen Beheer B.V. had als enig

bestuurder en aandeelhouder M.C. Nielen.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

MediaMountain Holding B.V. is op 9 april 2013 in staat van faillissement 03-12-2020
verklaard. Dit faillissement is opgeheven bij gebrek aan baten op 13 januari 1
2015.

In het jaar 2019 heeft de Rabobank een aanbod gedaan voor compensatie
rentederivaten inzake MediaMountain B.V., de dochteronderneming van
MediaMountain Holding. De voormalig curator heeft dit aanbod van de bank
geaccepteerd. De rechtbank heeft op verzoek van de voormalig curator de
vereffening van het vermogen heropent en op 3 maart 2020 is MediaMountain
B.V. opnieuw in staat van failissement verklaard met als doel het verdelen van
de nagekomen baten. De Holding heeft een vordering op de B.V. Om deze
vordering in te kunnen dienen in het failissement van MediaMountain B.V. is
ook opnieuw het failissement van MediaMountain Holding verzocht. Het
faillissement is op 3 november 2020 uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-12-2020
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

03-12-2020

Toelichting
1

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

03-12-2020
1

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020

1

03-12-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
MediaMountain B.V. € 130.468,57
totaal €0,00 €130.468,57 €0,00

Toelichting debiteuren

MediaMountain Holding B.V. heeft een vordering van EUR 4.388.861,77 op 04-03-2021
MediaMountain B.V. Deze vordering is ingediend in het faillissement van 2
MediaMountain B.V. Hierop wordt in de volgende verslagperiode een

gedeeltelijke betaling verwacht.

Op 8 maart 2022 heeft MediaMountain Holding B.V. een (slot)uitdeling van 26-04-2022
EUR 130.468,57 ontvangen van MediaMountain B.V. 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 03-12-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

Geen bekende vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 03-12-2020

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020

1

03-12-2020
1



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 03-12-2020
1

Toelichting

Er zijn vooralsnog geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 03-12-2020

1

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 03-12-2020

1

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 03-12-2020

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 770.000,00

€ 1.878.466,78

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de bekende schuldeisers aangeschreven op drie partijen na.

Van deze partijen worden thans de NAW gegevens nog uitgezocht.

De curator heeft diverse partijen aangeschreven die in de administratie als
crediteur vermeld staan. Vooralsnog hebben twee partijen hun vordering
ingediend.

De curator heeft opnieuw alle bekende crediteuren aangeschreven. Tot op
heden hebben drie partijen hun vordering ingediend.

03-12-2020

1

26-04-2022
3

03-12-2020

1

26-04-2022
3

03-12-2020

1
04-03-2021

2

26-04-2022
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator zullen zich in de volgende verslagperiode
voornamelijk richten op het inventariseren van ingediende vorderingen.

De werkzaamheden van de curator zullen zich in de volgende verslagperiode
voornamelijk richten op het inventariseren van ingediende vorderingen, de
voorbereidingen voor de verificatievergadering en de deponering van de
slotuitdelingslijst.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het verloop van dit faillissement hangt nauw samen met het verloop van het
faillissement van de dochtermaatschappij MediaMountain B.V.

De curator verwacht dat dit faillissement op korte termijn kan worden

I afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 26-7-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Veslaglegging

Bijlagen

Bijlagen

03-12-2020
EE
26-04-2022
3
03-12-2020
E1
26-04-2022
mE3
26-04-2022
mE3
03-12-2020
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


